
КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

14.10.2024г.                                                                                                  № 207 

                                                                

с. Советское 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях последовательного повышения интереса учащихся общеобразовательных школ 

к углубленному изучению школьных дисциплин, умения применять знания на практике, 

пробуждения интереса к решению нестандартных задач, выявления одаренной молодежи, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 (далее – «Порядок»), на основании приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края № 985 от 11.10.2024 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 году», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести в Советском районе муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВсОШ). 

2. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа ВсОШ: 

 

Предмет Дата проведения 

Французский язык 06.11.2024 

Экономика 07.11.2024 

Астрономия 08.11.2024 

Право 11.11.2024 

Литература 12.11.2024 

Английский язык 13.11.2024 

История 14.11.2024 

Физика 15.11.2024 

Экология  18.11.2024 

Искусство (МХК) 19.11.2024 

Биология 20.11.2024 

Русский язык 21.11.2024 

Химия 22.11.2024 



Физическая культура 23.11.2024 

Обществознание 25.11.2024 

Математика 26.11.2024 

Технология 27.11.2024 

ОБЗР 28.11.2024 

Немецкий язык 29.11.2024 

Информатика 02.12.2024 

География 03.12.2024 

Китайский язык 

Итальянский язык 

Испанский язык 

 

06.12.2024 

 

 

3. Утвердить оргкомитет в составе: 

Белканова О. Н., и.о. заместителя главы района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 

Долиденок Н. Д., заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г., начальник отдела развития образования; 

Кречетова Т. И., директор МБУДО «Детско-юношеский центр» Советского района; 

Ядрышникова С. С., методист по учебным предметам. 

 

4. Утвердить местом проведения муниципального этапа ВсОШ МБОУ Урожайненская 

СОШ. 

 

5. Установить время начала олимпиадного тура – 10.00. 

 

6. И. о. директора МБОУ Урожайненской СОШ Ойниной Н. Н.: 

- обеспечить проведение олимпиадного тура в установленные сроки и время, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678, с соблюдением действующих на момент проведения санитарно-эпидемиологических 

требований; 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности при получении, тиражировании и хранении 

олимпиадных заданий. 

 

7. Заместителю председателя комитета по образованию Администрации Советского района 

Долидѐнок Н. Д.: 

- во взаимодействии с оргкомитетом Олимпиады организовать разработку организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа Олимпиады, согласовать на 

заседании оргкомитета; 

- обеспечить соблюдение сроков проведения процедур муниципального этапа ВсОШ 

(регистрация участников, проведение олимпиадных туров, внесение предварительных 

результатов, проведение апелляций, внесение итоговых результатов), установленных в 

АИС «Олимпиада». 

 



8. Утвердить состав жюри по предметам (Приложение 1). 

 

9. Утвердить состав апелляционных комиссий по предметам (Приложение 2). 

 

 

10. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить доставку победителей и 

призѐров школьного этапа для участия в муниципальном этапе ВсОШ в МБОУ 

Урожайненская СОШ. Оформить направление учащихся для участия в муниципальном 

этапе ВсОШ соответствующими приказами. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. заместителя главы Администрации 

Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию 

Администрации Советского района                                                               О.Н. Белканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение 1 

                                                                к приказу № 207  от 14.10.2024    

 

Состав жюри  

муниципального этапа ВсОШ 

 

Русский язык  

Левыкина Е. Р.– МБОУ «Советская сош», председатель 
Плотникова Н.И. – Платовская СОШ – филиал МБОУ Шульгинлогская СОШ 
Селиванова И.И. – Хуторская ООШ – филиал МБОУ Шульгинлогская СОШ 
Портнягина И.И.- МБОУ Половинская СОШ филиал МБОУ «Сетовская СОШ» 

Горбовских Л. А. – МБОУ Никольская СОШ 

Литература 

Замятина С.М.– МБОУ «Советская сош», председатель 

Попова Н. Н. - Урожайненская СОШ 

Дроздова Н. В. – Талицкая СОШ – филиал МБОУ Урожайненской СОШ 
Шмакова В. М. – МБОУ Шульгинлогская СОШ 
Портнягина И.И.- МБОУ Половинская СОШ филиал МБОУ «Сетовская СОШ» 

Английский язык 
Дружинина Е.С.- МБОУ «Советская сош» 

Мучинская Н. М. – МБОУ «Сибирская СОШ» 

Прокушева Н. И. - МБОУ «Советская сош» 

Шеларь Ю.В.- МБОУ Урожайненская СОШ 

Кречетова Т.И. – директор МБУДО «Детско-юношеский центр» Советского района 

Немецкий язык 

Крагель О.И. - Коловская СОШ – филиал МБОУ «Сетовская СОШ» 

Вуккерт В. В. – МБОУ «Советская сош» 

Бородина О. Г. – МБОУ «Сетовская СОШ» 

Карнушина А. М. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Верѐвкина В. А. – МБОУ Никольская СОШ 

Математика  
Вуккерт О.М.- МБОУ «Советская сош» 

Ненашева Р. Г. – МБОУ Никольская СОШ 

Смирнова С. Г. - МБОУ «Сетовская СОШ» 

Сафонова В. В. - МБОУ Урожайненская СОШ 

Зенкова Л. Г. – Платовская СОШ филиал МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Физика 
Ойнина Н. Н.- Талицкая СОШ филиал МБОУ Урожайненская СОШ 

Шнейдер В.Э.- МБОУ «Советская сош» 

Миронов К. Ю. – МБОУ Никольская СОШ 

Шнейдер С.А.- МБОУ «Советская сош» 

Степанова Н.  И. – МБОУ «Сибирская СОШ» 

 

Химия 
Тарановская Н.В. - Половинская СОШ 

Шитова Н. Н. - МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Поярков А.С. – МБОУ «Сибирская СОШ» 

Арбузова Г. А. – Талицкая СОШ филиал МБОУ Урожайненская СОШ 

Березикова К.Ю. – МБОУ Никольская СОШ 

 

География, экология  



Бурякова Л.В.- МБОУ Урожайненская СОШ 

Свяженцева Т. Н. – МБОУ Никольская СОШ 

Кудрявцева Т.В.- Талицкая СОШ 

Казанина Н.А. - Платовская СОШ – филиал МБОУ Шульгинлогская СОШ 

Яблонская С.Е. - МБОУ «Советская сош» 
 

 История, МХК 
Хохлова В. В.- МБОУ Красноярская СОШ 

Карнушин А. А. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Казанина Н. А. – Платовская СОШ филиал МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Манаева В.Г. – МБОУ Урожайненская СОШ 

Шитова И.А. - Хуторская ООШ – филиал МБОУ Шульгинлогская СОШ 

 

Обществознание, экономика 
Селищева Г.Б.- МБОУ «Сетовская СОШ» 

Манаева В.Г.- МБОУ «Урожайненская СОШ» 

Казанина Н. А. – Платовская СОШ филиал МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Шитова И.А. - Хуторская ООШ – филиал МБОУ Шульгинлогская СОШ 

Карнушин А. А. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

 

Право 
Селищева Г.Б.- МБОУ «Сетовская СОШ» 

Манаева В.Г. – МБОУ Урожайненская СО 

Шеларь Ю. А. - МБОУ Урожайненская СО 

Карнушин А. А. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Казанина Н. А. – Платовская СОШ филиал МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

 

 

Биология, экология 
Поярков А. С.- МБОУ «Сибирская СОШ» 

Тарановская Н.В.- МБОУ Половинская СОШ 

Арбузова Г. А. – Талицкая СОШ филиал МБОУ Урожайненская СОШ 

Калмыкова Е. Г. – МБОУ Никольская СОШ 

Казанцева Н. В. – МБОУ Урожайненская СОШ 

 

ОБЗР 
Вуккерт В.В. - МБОУ «Советская сош» 

Немцев Е. С. - МБОУ «Сетовская СОШ» 

Бакулина О. С. – Кокшинская СОШ филиал МБОУ Красноярской СОШ 

Дегтярѐв А. И. – Талицкая СОШ филиал МБОУ Урожайненской СОШ 

Шитова Н. Н. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

 

Информатика  
Ядрышников А.В.- МБОУ «Советская сош» 

Кудрявцева Т. В. – Талицкая СОШ филиал МБОУ Урожайненская СОШ 

Катаева Т. Н. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Чекурова И. С. - МБОУ Урожайненская СОШ 

Попов П. И. – Мбоу Красноярская СОШ 

 

Физическая культура 
Шнейдер М.В. – ДЮСШ 

Мальгин М. И. - ДЮСШ 



Козлов А.А. - МБОУ «Советская сош» 

Сапронов В. А. – Кокшинская СОШ филиал МБОУ Красноярской СОШ 

Артемьева Н. В. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

 

Технологии 
Сафронова Г.Д.- МБОУ «Советская сош» 

Тырышкина Е.П. - МБОУ Урожайненская СОШ 

Сапронова Н. Б. – Кокшинская СОШ  филиал МБОУ Красноярская СОШ 

Дегтярѐв А. И. – Талицкая СОШ филиал МБОУ Урожайненская СОШ 

Сизинцева Т. М. – Колбановская ООШ филиал МБОУ Никольская СОШ 

 

 Итальянский язык 
Дружинина Е.С.- МБОУ «Советская сош» 

Мучинская Н. М. – МБОУ «Сибирская СОШ» 

Прокушева Н. И. - МБОУ «Советская сош» 

Шеларь Ю.В.- МБОУ Урожайненская СОШ 

Кречетова Т.И. – МБОУ Красноярская СОШ 

 

Китайский язык 

Крагель О.И. - Коловская СОШ – филиал МБОУ «Сетовская СОШ» 

Вуккерт В. В. – МБОУ «Советская сош» 

Бородина О. Г. – МБОУ «Сетовская СОШ» 

Карнушина А. М. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Верѐвкина В. А. – МБОУ Никольская СОШ 

 

Китайский язык 

Крагель О.И. - Коловская СОШ – филиал МБОУ «Сетовская СОШ» 

Вуккерт В. В. – МБОУ «Советская сош» 

Бородина О. Г. – МБОУ «Сетовская СОШ» 

Карнушина А. М. – МБОУ «Шульгинлогская СОШ» 

Верѐвкина В. А. – МБОУ Никольская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                к приказу №  207 от 14.10.2024    

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Русский язык  
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию, председатель апелляционной комиссии; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Кречетова Т. И.– директор МБУДО «ДЮЦ» Советского района; 
Замятина С. М. – учитель МБОУ «Советская сош»; 

Брысина З. В. – учитель русского языка и литературы (на пенсии) 

 

Литература 

Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Кречетова Т. И.– директор МБУДО «ДЮЦ» Советского района; 
Левыкина Е. Р. – учитель МБОУ «Советская сош»; 

Гюль-Ахмедова Л. Р. – учитель русского языка и литературы (на пенсии). 

 

Английский язык 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Шеларь Ю. А.– учитель английского языка МБОУ Урожайненская СОШ; 
Рыжкова Л. Г. – начальник отдела развития образования комитета по образованию; 

Згордан Л. А. – учитель английского языка (на пенсии). 

 

Немецкий язык 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Кречетова Т. И.– директор МБУДО «ДЮЦ» Советского района; 
Прокушева Н. И. – учитель английского и немецкого языка МБОУ «Советская сош»; 

Стародубцева О. Н. –  учитель немецкого и французского языка (на пенсии). 

 

Математика  
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Кречетова Т. И.– директор МБУДО «ДЮЦ» Советского района; 
Тепикина С. А. – учитель математики (на пенсии); 

Майманова О. Д. –  учитель математики МБОУ «Сибирская СОШ». 

 

Физика 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 



Кречетова Т. И.– директор МБУДО «ДЮЦ» Советского района; 
Соткин В. А. – учитель физики, математики (на пенсии); 

Блинов Е. В. –  учитель физики, математики Кокшинской СОШ филиала МБОУ 

Красноярская СОШ. 

 

Химия 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Речетова Т. И. - директор МБУДО «ДЮЦ» Советского района; 
Шнейдер Л. А. – учитель биологии, химии МБОУ «Советская сош»; 

Малышева Л. Г. –  учитель химии, биологии (на пенсии). 

 

География, экология  
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г. – начальник отдела развития образования комитета по образованию; 

Чернова Л. З. – учитель биологии, географии (на пенсии) 

Жданова О. И. – учитель географии Коловской СОШ филиала МБОУ «Сетовская СОШ». 

  

История, МХК 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Рыжкова Л. Г. - начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Игнатова Т. В. – заведующая районным домом культуры; 

Селищева Г. Б. – директор МБОУ «Сетовская СОШ». 

 

Обществознание, экономика 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Рыжкова Л. Г. начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Бобровских С. В. – учитель истории МБОУ Никольской СОШ; 

Игнатова Т. В. – заведующая районным домом культуры. 

 

Право 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Рыжкова Л. Г.-  начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Бобровских С. В. – учитель истории МБОУ Никольской СОШ; 

Игнатова Т. В. – заведующая районным домом культуры. 

 

 

Биология, экология 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Рыжкова Л. Г. начальник отдела развития образования комитета по образованию; 



Чернова Л. З. – учитель биологии, географии (на пенсии); 

Малышева Л. Г. –  учитель химии, биологии (на пенсии). 

 

ОБЗР 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Рыжкова Л. Г. - начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Голиненко Е. П. – сотрудник Администрации Советского района; 

Кондрашова Т. В. – начальник отделения подготовки и призыва военного комиссариата 

Советского и Алтайского районов. 
 

Информатика  
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г. – начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Соткин В. А. – учитель физики, математики, информатики (на пенсии); 

Долганов В. В. – сотрудник Администрации Советского района 

 

 

Физическая культура 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г. – начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Воропаева Л. В. – учитель физкультуры МБОУ «Советская сош»; 

Белканов В. В. – тренер Советской ДЮСШ. 

 

Технология 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г. – начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Деханова О. Г. – учитель технологии (на пенсии). 
 

 Итальянский язык 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 
Рыжкова Л. Г. - начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Прокушева Н. И. – учитель МБОУ «Советская сош»; 

Стародубцева О. Н. –  учитель немецкого языка и литературы (на пенсии) 

 

Китайский язык 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г. – начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Прокушева Н. И. – учитель МБОУ «Советская сош»; 

Стародубцева О. Н. –  учитель французского и немецкого языка (на пенсии) 



 

Французский язык 
Белканова О. Н – и.о. заместителя главы Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию; 
Долиденок Н. Д. – заместитель председателя комитета по образованию; 

Рыжкова Л. Г.– начальник отдела развития образования комитета по образованию; 
Прокушева Н. И. – учитель МБОУ «Советская сош»; 

Стародубцева О. Н. –  учитель немецкого и французского языка (на пенсии) 

 


